
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 429 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 36 del 10-02-2016 
(n. 146 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 

267/2000, ING. NICOLA PASQUINI - RISOLUZIONE  ANTICIPATA RAPPORTO 
DI LAVORO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO il Decreto sindacale n. 18 del 10.10.2012 con cui è stato individuato e nominato dirigente a 
tempo determinato e pieno -  ex art. 110, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 – l’ing. Nicola Pasquini 
nato a Treglio il 4.12.1962; 
RICHIAMATA  la determinazione del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” n. 334 del 
12.10.2012 con la quale l’Ing. Nicola Pasquini è stato assunto con la qualifica di “Dirigente” a 
tempo determinato e pieno, con decorrenza 15.10.2012 e fino alla data di scadenza da indicare nel 
decreto sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali; 
VISTO il decreto sindacale n. 20 del 15.10.2012  con il quale sono state conferite all’ing. Nicola 
Pasquini le funzioni dirigenziali del settore “Attività Tecniche e Produttive” fino al 31.12.2015; 
VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31.12.2015 con il quale l’incarico dirigenziale conferito con 
decreto n. 20 del 15.10.2012 all’Ing. Nicola Pasquini  è stato prorogato fino al 31 marzo 2016, 
facendo salva – per le considerazioni ivi espresse, che si abbiano qui integralmente riportate -  
l’adozione di eventuali necessari provvedimenti all’esito del parere richiesto alla Corte dei Conti in 
data 25.11.2015, relativamente alla compatibilità della proroga dell’incarico in scadenza con le 
norme vigenti in materia di contingentamento degli incarichi dirigenziali di che trattasi; 
PRESO ATTO che con decreto n. 4 in data odierna, al fine di recepire la linea interpretativa 
espressa dalla Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per l’Abruzzo, con il parere n. 4 del 
21.01.2016, il Sindaco ha disposto la cessazione al 14.02.2016 dell’incarico sopra specificato, in 
anticipo rispetto alla scadenza prevista al 31.03.2016 dal citato decreto n. 33/2015, demandando al 
sottoscritto l’adozione dei conseguenti atti gestionali; 
RITENUTO , pertanto, di dover disporre la risoluzione anticipata del rapporto di lavoro a tempo 
determinato in essere con il predetto Ing. Nicola Pasquini, come da proroga formalizzata con  
determinazione di questo Settore n. 390 del 31.12.2015; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 
intendono qui integralmente riportate; 

2. Di disporre la risoluzione anticipata, con decorrenza 15.02.2016, del rapporto di lavoro a 
tempo determinato e pieno instaurato - ai sensi dell’art. 110, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 
-  con l’Ing. Nicola Pasquini, nato a Treglio (CH) il 4.12.1962 e residente in Lanciano, Via 
Santa Giusta n. 174,  giusta Determinazione n. 334 del 12.10.2012 e successivo contratto  
sottoscritto in data 15.10.2012  in scadenza al 31.12.2015,  prorogato fino al 31.03.2016 con 



Pag. 2 di 2 

Determinazione di questo Settore n. 390 del 31.12.2015 e conforme appendice contrattuale 
in pari data; 

3. Di dare atto che, in conseguenza, dal 15.02.2016, si renderà vacante un posto di qualifica 
dirigenziale; 

4. Di trasmettere copia del presente decreto all’Ing. Nicola Pasquini, al Segretario Generale e 
all’Ufficio Personale dell’Ente per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 
 

 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 


